
W numerze...

Zdalne spotkanie informacyjne 
w sprawie przebiegu Kolei 
Dużych Prędkości przez teren 
naszej gminy nie rozwiało obaw 
mieszkańców i władz 
samorządowych wobec tej 
inwestycji... CZYTAJ NA STR. 4

Jak co roku w tym okresie 

przypominamy, abyście roz-

liczając się z fiskusem pamię-

tali o przekazaniu 1% swoje-

go podatku na rzecz chorych 

dzieci lub organizacji spo-

łecznych z naszej gminy. Pot-

rzeb nie brakuje.

 Kogo możesz wesprzeć - 
sprawdź na STR. 7 - 10 

1% na 100 procentCPK o szybkiej kolei

Modry w stodole, czyli śląska kuchnia 
najlepsza w necie

Rusza rekrutacja
do przedszkoli

1 marca br. rusza rekrutacja do 
gminnych przedszkoli i od-
działów przedszkolnych. Pos-
tępowanie potrwa do 22 
marca. Nabór prowadzą prze-
dszkola w Mszanie i Połomi 
oraz oddziały przedszkolne w 
Gogołowej...  STR.5

Święto pączka z marmoladą

Mateusz Lisiecki, pasjonat 

śląskiej kuchni rodem z 

Mszany, założył bloga ku-

linarnego, a do współpra-

cy w promowaniu regio-

nalnych przepisów zapro-

sił mistrzynie - szefowe 

naszych kół gospodyń 

wiejskich.
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W tym roku w naszej gminie Powiat Wodzisławski przeprowadzi 
modernizację ewidencji gruntów i budynków. 
Do realizacji zadania została wybrana w przetargu firma MGGP S.A. 
z siedzibą w Tarnowie. Jej pracownicy, w specjalnie oznakowanych 
kamizelkach, już pojawiają się na naszym terenie...  str. 12

Rozpoczyna się modernizacja ewidencji

STR. 2

STR. 5

TŁUSTY CZWARTEK



Z DRUGIEJ STRONY

Modry w stodole, czyli śląska kuchnia najlepsza
 Mateusz Lisiecki, 29-latek 

z Mszany, choć studiował histo-

rię sztuki i zarządzanie kulturą, 

życiowe powołanie odkrył... 

w gotowaniu. I to zwłaszcza 

śląskich dań. Założył bloga 

inspirowanego śląską kuchnią 

i wymyśla kolejne projekty, 

które promują naszą bogatą 

tradycję kulinarną. A do współ-

pracy w jednym z nich zaprosił 

panie z naszych KGW.

           Miłość z przypadku

 Blog Modry powstał z senty-

mentu do śląskiej tradycji, mi-

łości do natury i prostoty, ale 

przede wszystkim z radości, jaką 

daje dzielenie się z innymi.

 - Moja miłość do gotowania 

zrodziła się z przypadku, ale po-

chłonęła mnie w całości i chyba 

już na zawsze. Od kilku lat nie 

mieszkam na stałe na Śląsku, ale 

dzięki temu odkryłem, jaką 

wartość ma regionalna kuchnia. 

To, co było codziennością, stało 

się teraz rarytasem. Kiedy wra-

cam do rodzinnego domu i ma-

ma coś pichci, to dla mnie naj-

większa radość. Dlatego właśnie 

powstał ten blog – by przekazać 

to, co najlepsze na Śląsku, aby 

podzielić się tą radością i wspól-

nie przeżyć niesamowitą przy-

godę kulinarną - wyjaśnia Ma-

teusz.

            Korzyści z pandemii

 Przygodę z gotowaniem zaczął 

po studiach, które zaprowadziły 

go do Krakowa. To miasto stało 

się też jego nowym domem 

(choć ostatnimi czasy coraz 

częściej bywa znów w Mszanie). 

Miał związać życie z kulturą 

i sztuką, a jak sam lubi pow-

tarzać "skończyło się na fyrlaniu 

w garnkach".

 Póki co pracuje w jednej z kra-

kowskich restauracji, jako kie-

rownik sali, ale coraz bardziej 

pochłaniają go projekty bloger-

skie i kulinarne (gdy rozmawia-

my telefonicznie, Mateusz się-

dzi właśnie w tramwaju w 

Katowicach, jadąc na bio bazar, 

gdzie ma umówiony pokaz ku-

linarny). Z blogiem ruszył dwa 

lata temu. - Był środek pande-

mii, lokale nie mogły działać, 

siedziałem w domu i miałem 

czas, więc założyłem bloga o 

gotowaniu, bo ta myśl chodziła 

za mną od dawna - wspomina.

      Nojlepsze frelki z moi wsi

 Latem zeszłego roku ruszył 

z projektem Modra Akademia, 

w który zaangażował gospody-

nie wiejskie z gminy Mszana, 

czyli, jak sam o nich mówi: 

"nojlepsze frelki z moi wsi". Na 

potrzeby projektu zaadaptował 

... starą stodołę na placu, która 

na kilka tygodni zamieniła się 

w studio filmowe. Mateusz 

pamięta, że był wyjątkowo go-

rący początek lata, ekipa topiła 

się wprost z gorąca w dusznej 

stodole. Ale cel został osiąg-

nięty!

 Tak powstały filmiki, które uczą 

młodych gotowania po śląsku. 

W roli nauczycielek wystąpiły: 

Maria Trojan z Połomi - w od-

cinku o modrej kapuście, Danka 

Michalik z KGW Gogołowa - w 

odcinku o śląskich kluskach, 

biołych i czornych oraz Eugenia 

Rduch, szefowa KGW Mszana - 

w odcinku o śląskim kołoczu 

z serem. Gienia Rduch, która 

oprócz zdolności kulinarnych 

ma też wrodzony talent gawę-

dziarski, w sierpniu 2021 poje-

chała z Mateuszem na Fest Fes-

tiwal w Parku Śląskim. To jedna 

z największych imprez muzycz-

nych w Polsce, trwająca cztery 

dni. Przez dwa dni nasi bohate-

rowie na specjalnym stoisku 

promowali regionalną kuchnię 

i organizowali warsztaty kulania 

klusek. - Narobiliśmy wtedy klu-

sek z 15 kilo ziemniaków. Było 

co kulać - śmieje się Lisiecki.

         Woli rolady od kołocza

  Dla pani Eugenii takie projekty 

to "czysta uciecha". - Wiadomo, 

stres jest, jak trzeba wystąpić 

przed kamerą, ale jest też duża 

radość i satysfakcja - mówi. Go-

tować uczyła się od dziecka, tata 

i brat byli piekarzami, potem 

Gienia chodziła gotować na im-

prezach rodzinnych. Pochodzi 

z Radlina II, do Mszany przepro-

wadzili się 13 lat temu, na 

ojcowiznę męża.

 Choć w filmiku na blogu 

pokazuje, jak piecze się kołocz, 

bardziej od pieczenia ciast lubi 

pracę przy mięsie. - Bo jo lubia 

mięso jeść. Od kołocza wola 

rolada - śmieje się mszanianka.

  Wszystkie trzy szefowe na-

szych Kół Gospodyń wykonały 

znów kawał dobrej roboty, bio-

rąc udział w projekcie, który 

uczy młode pokolenie tradycji 

kulinarnych Górnego Śląska, 

a przy okazji promując gminę. 

Filmik z Marią Trojan podającą 

przepisy na czerwoną kapustę 

i filmik z Eugenią Rduch, która 

piecze kołacz, są już do obej-

rzenia na blogu Modry. Ostatni 

z filmików, gdzie Danka Mi-

chalik opowiada, jak zrobić do-

bre kluski, ukaże się wkrótce.

Mirosława Książek-Rduch

U Modrego w stodole

Zajawki filmików na blogu: www.modryblog.com
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Znów na lodowych drogach

 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Mszanie zorganizowała aż ty-

godniowe obchody Walenty-

nek. W ramach zabawy "Czar 

par" można było wylosować 

i wypożyczyć książki o miłości, 

dobrane w pary, wybrać sen-

tencję o miłości albo zrobić so-

bie pamiątkowe zdjęcie w wa-

Adam Durczok z Mszany, któ-

rego fascynujące przygody jako 

zawodowego kierowcy opisa-

liśmy w poprzednim numerze, 

znów jest na lodowych drogach 

północnej Kanady. Przesyła 

stamtąd filmiki i zdjęcia, między 

innymi widocznej tylko w oko-

licach kręgu polarnego zorzy. 

 Na lodowe drogi (po zamarz-

niętych jeziorach) wyruszył z ty-

godniowym opóźnieniem, pro-

sto z Texasu, gdzie dotarł w po-

łowie stycznia. 

 - Pierwsza wyprawa na daleką 

Północ zakończona, przeszła 

Biblioteka chce, byś ją pokochał

lentynkowej fotobudce. Pla-

cówka w ramach promocji czy-

telnictwa i systematycznego 

poszerzania oferty dla miesz-

kańców od początku roku zmie-

niła godziny otwarcia, a teraz 

będzie czynna również w wyb-

rane soboty. Szczegóły na gra-

fice na stronie 14. (mr)

sprawnie i bez sztormów śnież-

nych, tylko małe naprawy na 

jeziorach były - informuje pas-

jonat.

  Na zdjęciach z trasy widać, że 

w tym roku lód jest mocno spę-

kany. - Jak na początek sezonu, 

to trochę za dużo tych pęknięć. 

Spowodowane to jest skokami 

temperatur, z -50 stopni przy-

chodzi nagle "ocieplenie" do 

-20 i tak nawet kilka razy w cią-

gu dnia - opowiada.

 Życzymy powodzenia na lodo-

wych trasach i szczęśliwego 

powrotu. (mr)

Z okazji Walentynek grupa 

„Biedronki” z gogołowskiego 

przedszkola przeżyła nieza-

pomniany dzień. - Przedszkolaki 

zapoznały się z tradycją tego 

święta, rozmawiały o tym, jak 

można okazywać przyjaźń i mi-

łość bliskim osobom, nie tylko 

od święta. Dzieci bawiły się przy 

piosenkach, rozwiązywały za-

gadki, a na koniec wykonały 

kartki walentynkowe. To właś-

nie w przedszkolu maluchy na-

wiązują się pierwsze, najbar-

dziej przeżywane i niezapom-

niane przyjaźnie, sympatie. Na 

pamiątkę tego szczególnego 

dnia wykonaliśmy także pa-

miątkowe zdjęcia - mówi nau-

czyciel grupy, Emilia Pękała.

Związek Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów - Koło Mszana 

zorganizował w domu przyjęć 

Atmosfera zabawę z okazji Dnia 

Babci i Dziadka. W spotkaniu 

wzięło udział ponad 40 osób. 

Impreza trwała do 2.30 w nocy. 

W maju mszańscy emeryci 

planują wycieczkę do Opola, a 

w lipcu 3-dniowy wyjazd w Góry 

Świętokszyskie. (mr)

Zabawa emerytów

z Mszany

Przedszkolne walentynki w Gogołowej

Zdjęcia przesłane przez pana Adama z ostatniej wyprawy
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Musimy być solidarni w sprzeciwie wobec planów CPK
17 lutego odbyło się zdalne 

spotkanie informacyjne w spra-

wie przebiegu Kolei Dużych 

Prędkości przez teren gminy 

Mszana. Niestety, przedstawi-

ciele spółki CPK ani firmy Egis, 

która przygotowuje Studium 

Techniczno-Ekonomiczno-Śro-

dowiskowe dla tej inwestycji, 

nie rozwiali obaw mieszkańców 

i władz samorządowych.

 Obecny na spotkaniu wójt Mi-

rosław Szymanek powtórzył 

wyraźnie, że samorząd jest 

przeciwko poprowadzeniu tej 

inwestycji przez teren gminy, 

ponieważ w każdym z warian-

tów mocno ingeruje ona w za-

budowę mieszkaniową, będzie 

wiązać się z wyburzeniami, 

zmianą układu komunikacyj-

nego dróg lokalnych i hałasem. 

Z-ca Wójta Błażej Tatarczyk 

dodał, że dla mieszkańców, 

którzy nadal będą tu żyli i znosili 

wiele uciążliwości, taka inwes-

tycja to żadne korzyści. 

 - Przerabialiśmy już podobne 

problemy w trakcie budowy 

autostrady. Wiemy, jak takie 

inwestycje wpływają na lokalne 

społeczności - powiedział z-ca 

wójta.

                      ***

 Przedstawiciel CPK Kazimierz 

Peryt przyznał, że inwestycje li-

niowe zwykle spotykają się ze 

sprzeciwem mieszkańców tere-

nów, przez które zostały wyty-

czone. Kolej Dużych Prędkości 

jest jednak jedną z inwestycji 

strategicznych, a obecnie pro-

wadzone działania mają na celu 

odpowiedź na pytanie, który 

wariant będzie najbardziej op-

tymalny pod względem techni-

cznym i ekonomicznym. 

  Mieszkańcy zadawali pytania 

przede wszystkim o szerokość 

pasa, który ma być zajęty pod 

inwestycję, o to, który wariant 

ma być realizowany, ile czasu 

będą mieli na opuszczenie sta-

rego domu, gdyby zapadła de-

cyzja o jego wywłaszczeniu i na 

jakich zasadach będą obliczane 

wypłaty odszkodowań.

 Przedstawiciele CPK odpo-

wiadali, że wywłaszczenia mu-

szą być słuszne, natomiast nie 

ma co liczyć, że za stary dom 

o dużej kubaturze uda się uzy-

skać taką kwotę, by wystarczyło 

na podobnej wielkości nowy 

budynek. Co do obaw miesz-

kańców o hałas, na co zwracała 

uwagę m.in. sołtys Połomi 

Magdalena Herman, inżyniero-

wie odpowiadali, że wykonane 

w nowoczesnej technologii szy-

ny będą znacznie cichsze, niż 

dawne, żelazne.

                       ***

 Takie zapewnienia niezbyt jed-

nak uspokajają, a warto zwrócić 

uwagę, że praktycznie każdy 

mieszkaniec w jakiś sposób 

odczuje negatywne skutki bu-

dowy linii dużych prędkości. 

 - Dlatego apeluję do wszyst-

kich mieszkańców o solidar-

ność, o liczne podpisywanie się 

pod protestem przeciwko prze-

biegowi linii przez teren gminy. 

Znów grozi nam poszatkowanie 

terenu, wyprowadzka miesz-

kańców, którzy nie wiadomo, 

czy znajdą nowy dom w swojej 

gminie i czy dostaną dość środ-

ków, by nowy dom wybudować 

- apeluje  wójt .

  Jak wstępnie wyliczyli pracow-

nicy Urzędu Gminy, w wariancie 

czerwonym do wyburzenia mo-

gą być 73 budynki (w tym 2, 

gdzie prowadzona jest działal-

ność gospodarcza). Ten wariant 

mocno ingeruje m.in. w ulicę 

Szybową w Połomi, gdzie znaj-

dują się nowe domy. Ponadto 

w 50-metrowym buforze tej 

strefy znajdują się jeszcze 74 

budynki, które mogą bezpoś-

rednio odczuć negatywne skut-

ki inwestycji. 

Gmina Mszana została partne-

rem projektu „Śląskie. Przywra-

camy błękit”. 22 lutego w Urzę-

dzie Marszałkowskim Wojewó-

dztwa Śląskiego w Katowicach 

podpisano umowę o dofinan-

sowanie projektu ze środków 

z NFOŚiGW. Samorządowcy, w 

tym wójt Gminy Mszana Mi-

rosław Szymanek, odebrali z rąk 

marszałka Jakuba Chełstow-

skiego, certyfikat partnerstwa 

programu. – Dziękuję samo-

rządom, które zdecydowały się 

uczestniczyć w tym projekcie. 

Współpraca zawsze przynosi 

najlepsze efekty i mam na-

dzieję, że przełoży się na po-

Gmina partnerem „Śląskie. Przywracamy błękit”

 W wariancie zielonym do wy-

burzenia w naszej gminie może 

być aż 128 budynków (w tym 

4 działalności gospod.), a w bu-

forze znajduje się 70 kolejnych 

budynków. 

                       ***

 Wariant rekomendowany do 

realizacji ma być znany w 2023 

roku. To będzie podstawą do 

starań o uzyskanie decyzji śro-

dowiskowej. W tym czasie mo-

gą jeszcze nastąpić różne zmia-

ny. Przedstawiciele CPK zapo-

wiedzieli, że konsultacje społe-

czne w formie stacjonarnej, 

wstrzymane ze względu na pan-

demię, odbędą się na przełomie 

marca i kwietnia.

  Przypominamy, że radni i soł-

tysi zbierają podpisy mieszkań-

ców, którzy są przeciwni prze-

biegowi inwestycji przez teren 

gminy. Każdy może również wy-

razić swoją opinię w trwających 

konsultacjach internetowych na 

stronie CPK.

 Gmina informuje także, że nie 

ma nic wspólnego z ulotkami, 

które trafiają do mieszkańców, 

a które przedstawiają stanowis-

ko wyrażone na spotkaniu 

zdalnym przez prezesa Towa-

rzystwa Entuzjastów Kolei z Wo-

dzisławia Śląskiego. (mr)

prawę jakości powietrza, a co za 

tym idzie jakości życia – mówił 

marszałek.

 Główne kierunki projektu to 

stworzenie systemu wsparcia 

doradczego, ograniczenie emi-

sji transportowej, koncepcje 

zwiększenia obszarów zieleni, 

przyspieszenie tempa wymiany 

urządzeń grzewczych małej 

mocy, modele zmniejszenia 

oddziaływania środowiskowego 

w budynkach użyteczności pu-

blicznej.

 Nadrzędnym celem projektu 

jest sprawna i efektywna rea-

lizacja Programu ochrony po-

wietrza dla województwa śląs-

kiego, który w roku 2020 został 

przyjęty przez Sejmik .  Ma ona 

na celu przede wszystkim wy-

mianę urządzeń grzewczych 

małej mocy (poniżej 1MW) opa-

lanych paliwami stałymi, co sta-

nowi główne źródło smogu. 

Celem projektu jest też podnie-

sienie poziomu wiedzy w zak-

resie niskiej emisji. (mr)
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Urząd Gminy w Mszanie ogłosił 

dodatkowy nabór wniosków na 

dotacje do wymiany kotłów 

w roku 2022. Łącznie są 22 

wolne miejsca na dotację do 

wymiany starego źródła ciepła 

na kocioł gazowy lub kocioł na 

pellet. 

 Wnioski można składać jeszcze 

do 1 marca: osobiście w punkcie 

informacyjnym znajdującym się 

na parterze urzędu; drogą ele-

ktroniczną, opatrzony podpi-

sem kwalifikowanym, w tym 

przypadku liczyć będzie się data 

wpływu do Urzędu; pocztą na 

adres: Urząd Gminy Mszana, 

ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana. 

W tym przypadku liczyć będzie 

się data wpływu do urzędu.

 Wzory wniosków wraz z  oś-

wiadczeniami można pobrać 

w urzędzie lub ze strony inter-

netowej gminy.

  W przypadku złożenia większej 

ilości wniosków w naborze do-

datkowym, kolejność przyzna-

wanych dotacji zostanie usta-

lona w drodze losowania. 

Odbędzie się ono w formie on-

line dnia 03 marca 2022 roku 

o godz. 13.00. Relację z loso-

wania mieszkańcy mogą obser-

wować na stronie internetowej  

www.mszana.ug.gov.pl. 

 Przypomnijmy, że pierwszy 

nabór wniosków odbył się w 

dniach od 17 stycznia do 4 lu-

tego. Wpłynęło w nim łącznie 

128 wniosków, z czego 16 na 

wymianę starych kotłów na 

pellet, 59 na gaz oraz 53 wnioski 

na piece węglowe 5 klasy.

 Zgodnie z informacją zawartą 

w ogłoszeniu o naborze, w 

pierwszej kolejności udzielane 

będą dotacje do wymiany urzą-

dzeń grzewczych na pellet lub 

gaz, pod warunkiem uzyskania 

przez Gminę na ten cel środków 

z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach. 

Tylko na taki rodzaj inwestycji, 

czyli pellet i gaz, WFOŚiGW 

udziela dofinansowania. 

 W związku z tym, że nie ma mo-

żliwości dotowania ze środków 

WFOŚiGW do wymiany starych 

pieców na kotły węglowe, a w 

budżecie zostało zaplano-

wanych 100 inwestycji na gaz 

i pellet, pozostało jeszcze po-

nad 20 miejsc wolnych. Stąd 

nabór dodatkowy, który trwa od 

23 lutego.

 Urząd Gminy przypomina, że 

program gminny PONE można 

także łączyć z Programem 

Czyste Powietrze, ale tylko w 

zakresie wymiany urządzeń 

grzewczych na pellet lub gaz. 

Wszelkich informacji udziela w 

tym zakresie pracownik urzędu, 

odpowiedzialny za prowa-

dzenie Punktu Czyste Powiet-

rze.

 A co z wnioskami na dotacje do 

kotłów węglowych, których 

wpłynęło ponad 50? Tak jak od 

początku informowano, będą 

rozpatrywane w drugiej kolej-

ności, o ile gmina pozyska na 

ten cel środki w budżecie.

 Wszelkich szczegółowych in-

formacji udziela zainteresowa-

nym mieszkańcom pracownik 

referatu gospodarki komunal-

nej, tel. 32/475 97 59. (mr)

Dodatkowy nabór wniosków na pellet i gaz

Obchodzony w tym roku 24 lu-

tego Tłusty Czwartek nie może 

obejść się bez pączka. Najlepiej 

domowej roboty. Jest też okazją 

do spotkań przy kawie i słodkiej 

drożdżówce. Takie spotkania 

zorganizowały dla swoich czło-

nkiń panie z Kół Gospodyń 

Wiejskich w Mszanie i Połomi. 

Gospodynie z Mszany napiekły 

też słodkości dla dzieci uczes-

tniczących w feryjnych zajęciach 

stacjonarnych GOKiR-u.

 Z kolei KGW Gogołowa orga-

nizuje Babski Comber w tak 

zwane ostatki, czyli 1 marca. 

Impreza rozpoczyna się o godz. 

18.00 w sali Ośrodka Kultury 

w Połomi. Obowiązkowe prze-

brania! Będzie zabawa z dj 

Patrykiem oraz kolacja w stylu 

PRL.

 Co do pączków - przepis na te 

smakołyki nie jest najprostszy, 

ale warto spróbować. Wiele 

naszych mieszkanek, nie tylko z 

KGW, podjęło to wyzwanie. Czy 

wiecie, że w przepisie na pączki 

jest też zalecane dodanie do 

ciasta 1 łyżki spirytusu lub 

rumu? A najlepsze nadzienie to 

marmolada różana?  (mr)

Sołtysi będą

pobierać podatek

W marcu sołtysi będą pobierać 

pierwszą ratę podatku od 

nieruchomości i rolnego oraz 

opłatę od posiadania psa.

 Sołtys Mszany Ilona Mura 

będzie dyżurować od 1 do 15 

marca w Urzędzie Gminy (Sala 

Ślubów). W poniedziałek od 

8.00 do 17.00, wtorek-czwartek 

od 8.00 do 15.00, w piątek od 

8.00 do 14.00. 

 Sołtys Połomi Magdalena Her-

man będzie dyżurować na par-

terze Ośrodka Kultury w Połomi 

od 10 do 15 marca od godziny 

7.00 do 14.30, a w sobotę, 12 

marca, od 7.00 do 12.00. 

 Sołtys Gogołowej Wioleta 

Szotek będzie dyżurować od 

Losowanie on-line

Spotkania przy swojskich pączkach

9 do 15 marca od godz. 8.00 do 

12.00 w pomieszczeniach Filii 

Gminnej Biblioteki Publicznej.

 Sołtysi proszą o zabranie ze so-

bą decyzji podatkowych. Jest 

możliwość płacenia kartą. (mr)

1 marca br. rusza rekrutacja do 

gminnych przedszkoli i oddzia-

łów przedszkolnych. Do 22 mar-

ca rodzice lub opiekunowie 

prawni mogą składać wnioski 

o przyjęcie dziecka do przedsz-

kola na rok szkolny 2022/2023.

 Rekrutację prowadzą: Przedsz-

kole Wesoły Dzwoneczek w 

Mszanie, Gminne Przedszkole 

w Połomi (w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym) oraz Szkoła 

Podstawowa w Gogołowej z 

Oddziałami Przedszkolnymi. 

Dokumenty potrzebne w pro-

cesie rekrutacji są do pobrania 

ze stron internetowych tych 

placówek.

 Wychowanie przedszkolne 

obejmuje dzieci od początku 

roku szkolnego w roku kalenda-

rzowym, w którym dziecko 

kończy 3 lata. Dzieci sześciolet-

nie (urodzone w 2016 roku) 

obowiązane są odbyć roczne 

przygotowanie przedszkolne w 

przedszkolu. Obowiązek ten 

rozpoczyna się z początkiem 

roku szkolnego w roku kalenda-

rzowym, w którym dziecko 

kończy 6 lat.

 Postępowanie rekrutacyjne 

potrwa do 22 marca 2022 r. 

Następnie komisja rekrutacyjna 

w każdej placówce weryfikuje 

wnioski. Podanie do publicznej 

wiadomości listy kandydatów 

przyjętych i nieprzyjętych nas-

tąpi do 19 kwietnia. 

 Kolejność składania wniosków 

nie ma wpływu na przyjęcie 

dzieci.

 Organizacja oddziałów prze-

dszkolnych  uzależniona będzie 

od liczby i wieku dzieci kon-

tynuujących edukację przedsz-

kolną i przyjętych w rekrutacji. 

(mr)

Rusza rekrutacja 

do przedszkoli
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Uczeń z Mszany najlepszy w rybnickim konkursie

Paweł Mrozek, uczeń klasy VI 

Szkoły Podstawowej im. św. 

Kazimierza w Mszanie zajął 

I miejsce w konkursie „Ignacy, 

nasza kopalnia. Opowieści gór-

nicze byłych pracowników Ko-

palni Ignacy w Rybniku-Niewia-

domiu. Szóstoklasista wykonał 

prezentację multimedialną 

i wygrał w swojej kategorii 

wiekowej. W nagrodę otrzymał 

tablet, bilet na wystawę „Wiek 

pary” oraz zestaw gadżetów. 

 Konkurs na najlepszą pracę 

o dawnej Hoymgrubie zreali-

zowano w ramach projektu 

“Ignacy, nasza kopalnia”. Ucze-

stnikami konkursu byli ucznio-

wie głównie rybnickich szkół, 

ale również z powiatu wodzis-

ławskiego. 

 Paweł razem ze swoją mamą 

odszukał emeryta górniczego, 

który pracował na KWK Ignacy. 

Ta kopalnia z dniem 1 stycznia 

1968 roku została włączona do 

KWK Rydułtowy  jako Ruch II. 

Wspomnianym emerytem był 

Joachim Rduch, urodzony w Ra-

dlinie – Biertułtowach, w domu, 

który kiedyś był cechownią ko-

palni Hoym. Pracę na Hoymie 

pan Joachim rozpoczął w 1966 

roku, od 1968 do 1990 był tam 

sztygarem. Emeryt okazał się 

niezwykłym człowiekiem, o sil-

nej charyzmie, pasji i szacunku 

do pracy górnika. - Pan Joachim 

to skarbnica wiedzy oraz autor 

książek i niejednej broszury na 

temat historii górnictwa okręgu 

rybnickiego - mówi Monika 

Mrozek.

 W prezentacji Paweł Mrozek 

zamieścił wiele ciekawych i za-

bawnych wątków z wywiadu 

z byłym sztygarem. Np. pan 

Joachim opowiadał, jak w po-

kładzie 620 górnicy zamonto-

wali pompę, jak do gnojówki, 

żeby pozbyć się wody koło 

taśmy. Funkcjonowało to do 

czasu, aż Urząd Górniczy się nie 

zorientował pytając: - Co to za 

urządzenie?”

 Paweł przypomniał też w swojej 

pracy hasło przewodnie KWK 

Ignacy, które brzmiało: „Szanuj-

my się nawzajem".

 31 stycznia 2022 r. odbyło się 

spotkanie podsumowujące ko-

nkurs, na którym wręczono 

nagrody. W imieniu Pawła, który 

był w kwarantannie, nagrodę 

odebrała jego mama. Laureato-

wi gratulujemy. (mm)

Luty to czas balików karnawa-

łowych dla dzieci. Takie zabawy 

odbyły się w naszych przed-

szkolach, w młodszych klasach 

szkół podstawowych (jeszcze 

przed feriami), po raz pierwszy 

bal przebierańców zorganizo-

wała również parafia w Mszanie, 

w swojej świetlicy parafialnej. 

Zobaczcie, jak bawiły się dzieci. 

(mr)

Paweł Mrozek Gala wręczenia nagród

Bal w szkole  w Mszanie

Przedszkolaki z Gogołowej

Bal karnawałowy w świetlicy parafialnej

Balik uczniów SP w MszaniePrzedszkolaki z Mszany

W karnawale

czas na bale
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Takie wady rozwojowe zdarzają 

się bardzo rzadko, raz na kilka-

naście tysięcy urodzeń. U dziec-

ka z zespołem pasm owodnio-

wych, jeszcze w czasie, gdy roz-

wija się w brzuchu mamy, rączki 

i nóżki zostają powiązane przez 

nici owodniowe. W miarę roz-

woju płodu nici te mogą znie-

kształcić kończyny, a nawet po-

łamać kości.

 Taka wada dotknęła małego 

Marcelka, mieszkańca Wodzis-

ławia, ale o mszańskich korze-

niach - duża część jego rodziny, 

w tym pradziadkowie, państwo 

Rokiccy, mieszkają w naszej 

gminie. Marcel urodził się ze 

złamaną kością piszczelową i st-

rzałkową prawej nogi. W kon-

sekwencji na nóżce wytworzył 

się staw rzekomy. Ponadto nie 

ma paluszka w lewej rączce, w 

prawej stopie dwa palce są 

zrośnięte. Jego prawa stópka 

prawdopodobnie jest końsko-

szpotawa. Oprócz tego ma li-

czne ślady po zaciśniętych nit-

kach, które muszą zostać polu-

zowane operacyjnie, gdyż blo-

kują prawidłowe krążenie krwi.

                       ***

 - Nasz synek, nasz malutki 

skarb, miał urodzić się zdrowy. 

Nic nie wskazywało na to, że coś 

będzie nie tak. Cała ciąża prze-

biegała prawidłowo, każde USG 

wychodziło książkowo. Szoku, 

jakiego doznaliśmy po narodzi-

nach, na pewno nie zapomnimy 

do końca życia... - mówią ro-

dzice chłopczyka, Wiktoria 

i Piotr.

 Trudno dziwić się reakcji i ża-

lowi rodziców. Marcel miał być 

całkowicie zdrowym i spraw-

nym chłopczykiem. W całym 

tym nieszczęściu są też jednak 

wielkie pozytywy - wewnętrzne 

organy nie ucierpiały, dlatego, 

oprócz niepełnosprawności ru-

chowej, Marcel jest normalnie 

rozwijającym się, wesołym dzie-

Mszana wspiera walkę o nóżki Marcelka 

ckiem. - To motywuje nas je-

szcze bardziej do działania. Nie 

możemy się poddać! - mówią 

bliscy.

                       ***

 Po wielu badaniach i konsul-

tacjach w całej Polsce lekarze 

orzekli, że niektóre kończyny 

można uratować, jednak nie 

wszystkie. Zasugerowali ampu-

tację prawej, najbardziej zniek-

ształconej nóżki. Jednak w ro-

dzicach nie ma na razie zgody 

na takie rozwiązanie. Dlatego 

zaczęli szukać pomocy również 

za granicą. - Odezwali się do 

nas z kliniki Paley European Ins-

titute w Austrii. Teraz tam szu-

kamy ratunku - informują rodzi-

ce na fb. W połowie lutego 

odbyły się kolejne konsultacje 

z lekarzami tej kliniki, których 

wynik tylko potwierdził, jak 

poważny jest przypadek Mar-

celka. 

 - Dr Paley był zaskoczony 

widokiem nóżek na żywo. Po-

wiedział, że sprawa jest bardzo 

skomplikowana, gdyż zaciąg-

nięcia są bardzo głębokie. On 

podejmie się operacji stawu 

rzekomego gdy będę miał rok 

i dwa miesiące i co najsmut-

niejsze operacja jest możliwa 

tylko na Florydzie. Największym 

problemem będą koszty ope-

racji i samego pobytu tam - 

martwią się najbliżsi chłopca.

 Niestety, nie ma 100-procen-

towej gwarancji, że nóżka 

zostanie uratowana, ponieważ 

dopiero kilka miesięcy po ope-

racji okaże się, czy wszystko po-

szło jak należy.

 Największym przeciwnikiem 

w walce o życie i sprawność 

dziecka jest teraz czas.  Stópki 

Marcelka są coraz bardziej 

opuchnięte z powodu złego 

krążenia. Leczenie za granicą 

wiąże się z dużymi kosztami. 

W akcję zbierania środków 

zaangażowała się cała rodzina, 

w tym krewni, sąsiedzi i znajomi 

z Mszany, na czele z pradziad-

kami. W mediach społeczno-

ściowych bliscy założyli grupę 

"Licytacje dla Marcelka. Wal-

czymy o jego nóżki". Są tam 

prowadzone liczne aukcje, w 

które można się włączyć zaku-

pując ciekawe rękodzieło, pysz-

ne ciasta i wiele innych fantów, 

przekazywanych przez wspiera-

jących chłopczyka ludzi dobrej 

woli. Marcel Bugla jest też pod 

opieką fundacji siepomaga.pl. 

Leczenie chłopca można wes-

przeć przelewając dowolny da-

tek na jego konto, a także prze-

kazując 1 procent podatku w 

ramach rozliczenia rocznego.

                       ***

 Najbliżsi chłopca zdają sobie 

sprawę, że przed nimi jeszcze 

bardzo długa droga do odzys-

kania zdrowia przez synka. 

Marcelka czeka wiele operacji, 

długie leczenie i rehabilitacja, 

aby mógł kiedyś chodzić.

 - Oczami wyobraźni widzimy, 

jak bawi się z rówieśnikami w 

parku, skacze na trampolinie, 

rysuje laurki... Jest szczęśliwym 

chłopcem, któremu nie przesz-

kadzają żadne ograniczenia! 

Pragniemy wyleczyć jego nóżki, 

by mógł chodzić jak zdrowe 

dzieci. Z Twoją pomocą będzie 

to możliwe - proszą każdego, 

kto chce wesprzeć akcję rato-

wania nóżek chłopca. (pg, mr)

Trzymiesięczny Marcelek od pierwszych chwil życia musi walczyć o swoje nóżki, 

o sprawność, o pierwszy krok...
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1% na 100 procent czyli pamiętaj o innych, 

Przełom lutego i marca to czas 

rozliczeń podatkowych za ubie-

gły rok. Również w tym roku 

rozliczając się z fiskusem pa-

miętajcie o przekazaniu 1% 

swojego podatku na rzecz 

potrzebujących lub organizacji 

społecznych z naszej gminy lub 

regionu. Choć pojedyncze kwo-

ty nie są duże, gdy każdy do-

rzuci swoją cegiełkę, daje to 

realną pomoc. Można wesprzeć 

ulubiony klub sportowy, orga-

nizację pozarządową, na nasze 

wsparcie liczą także rodziny 

chorych dzieci, które przez cały 

rok zmagają się ze zwiększo-

nymi wydatkami na kosztowne 

leki, dojazdy, zakup specjalisty-

cznego sprzętu i rehabilitację. 

Pomoc z tegorocznego 1% dot-

rze do nich dopiero w drugiej 

połowie roku, ale na pewno się 

przyda. (mr)

Paulinka Skorupa to miesz-

kanka Połomi. 18 stycznia br. 

skończyła 12 lat. Od dziecka 

choruje na encefalopatię, pa-

daczkę lekooporną i niedo-

wład czterokończynowy. Gdy 

jej mama Iwona była w ciąży, 

nic nie zapowiadało tak po-

ważnej choroby dziecka. Mia-

ła być zdrowa, tymczasem 

urodziła się z niskim napię-

ciem mięśniowym, była tak 

wiotka, że nie można było jej 

utrzymać na rękach. Okazało 

się też, że jest niepełno-

sprawna intelektualnie. Ro-

dzice długo walczyli o to, żeby 

chodziła. - Pierwsze kroki 

postawiła w wieku 5 lat, ale 

wózek zawsze musi być blisko, 

bo szybko się męczy. Ataki 

padaczki wpłynęły bardzo źle 

na jej mowę, Paulina nie mówi. 

Musimy się domyślać, czego 

chce albo czy coś ją boli - 

opowiada mama, Iwona.

 Wydatków przy takich scho-

rzeniach jest mnóstwo. Pau-

linka na stałe musi przyjmować 

ogrom leków, do tego docho-

dzą koszty systematycznej re-

habilitacji i pampersów, a tak-

że olejków, w których ostatnia 

nadzieja, aby trochę wyciszyć 

ataki.

 Paulinka jest pod opieką 

Fundacji Dzieciom „Zdążyć 

z pomocą”. Należy wpisać 

numer KRS - 0000037904, 
cel szczegółowy: 14831 Sko-
rupa Paulina Teresa.

Julia Wełyczko to mała mie-

szkanka Mszany, która urodzi-

ła się z zespołem Downa oraz 

zaćmą wrodzoną. Wpłaty z 1% 

pozwalają jej rodzicom na czę-

ściowe opłacenie zajęć z logo-

pedą, tyflopedagogiem, tera-

pię ręki, Bowena i ruchową.

 Julka jest pod opieką Fundacji 

Dzieciom "Zdążyć z Pomocą. 

KRS 0000037904, cel: 19453 
Wełyczko Julia Stefania.

Miłoszek Szweda jest miesz-

kańcem Mszany, w tym roku 

skończy 8 lat. W drugim roku 

życia zachorował na insuli-

nozależną cukrzycę typu 1. 

 - Dziennie trzeba mu kontro-

lować cukry. To, czy może 

zjeść posiłek, nie zależy od 

jego apetytu, ale od poziomu 

glukozy we krwi. Niekiedy 

głodny musi czekać i dwie go-

dziny, aż poziom cukru spad-

nie - opowiada jego mama. - 

W nocy trzeba kontrolować 

cukier co półtora godziny, 

ponieważ przez sen organizm 

nie czuje spadków cukru - 

dodaje. Życie z cukrzycą ab-

sorbuje całą rodzinę. Każdy 

posiłek Miłosza musi być zwa-

żony, cukry, tłuszcz oraz biał-

ko muszą zostać przeliczone 

na kalorie i według tych wy-

liczeń musi mu zostać podana 

insulina. Chłopczyk musi mieć 

co trzy dni wymieniane tzw. 

wkłucie, którym podawana 

jest insulina, a raz w tygodniu 

trzeba założyć wkłucie do 

specjalnego sensora, który 

mierzy cukier. 

 Chłopiec miewa wahania 

nastroju przez cukrzycę, cza-

sem buntuje się też, dlaczego 

zachorował... Rodzice chcą go 

zapisać do klubu sportowego, 

ale mają obawy, ponieważ ma 

on osłabiony organizm. 

 Jeśli chcesz przekazać 1% na 

pomoc Miłoszowi, wpisz w 

swój PIT: KRS 0000037904, 

cel: 32187 Szweda Miłosz

Mikołajek Steuer z Połomi dziś 

ma 6 lat. Od trzech zmaga się ze 

skutkami tragicznego wypadku, 

jakiego został ofiarą w sierpniu 

2018 roku. Samochód, w któ-

rym siedział wówczas trzyletni 

chłopczyk, zapalił się. Z auta 

uratował go tata. Chłopca z po-

parzeniami 50% ciała przetrans-

portowano helikopterem do 

Centrum Zdrowia Dziecka w Ka-

towicach. Rozpoczęła się walka 

o jego życie. Po długich i cięż-

kich 4 miesiącach wyszedł ze 

szpitala, ale od tego czasu musi 

być poddawany nadal bardzo 

trudnej i kosztownej rehabi-

litacji. Mikołaj jest podopiecz-

nym Fundacji "Pomóc więcej". 

KRS - 0000389968, cel szcze-

gółowy: MIKOŁAJ STEUER.

Dominik Woryna, mieszkaniec 

Połomi, ma prawie 8 lat. Urodził 

się z zespołem Downa. Jest nie-

pełnosprawny ruchowo oraz in-

telektualnie. Ma obniżone na-

pięcie mięśniowe, niedoczyn-

ność tarczycy i wadę wzroku 

oraz bardzo opóźnioną mowę. 

- Jest stale pod opieką poradni 

specjalistycznych oraz terape-

utów - mówi jego mama Na-

talia.

 Dominik jest pod opieką Fun-

dacji Dzieciom "Zdążyć z Po-

mocą”. KRS 0000037904, cel 

szczegółowy: 26229 Woryna 
Dominik
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gdy będziesz rozliczał się z podatku

Wiktoria Kulczyńska z Mszany 

urodziła się z porażeniem móz-

gowym oraz wrodzonym wodo-

głowiem. 5 stycznia tego roku 

świętowała 18 urodziny.

 Wychowywana tylko przez 

mamę dziewczynka wymaga 

stałej opieki i rehabilitacji. 

Korzysta z zajęć rehabilitacyj-

nych, logopedycznych i innych 

form terapii w Wodzisławskim 

Ośrodku Rehabilitacji i Terapii 

Dzieci i Młodzieży. W domu, 

w samochodzie i wszędzie, 

gdzie mama z nią bywa, wy-

maga specjalistycznego sprzę-

tu, akcesoriów i  leków. Wikto-

ria jest podopieczną Regional-

nej Fundacji Osobom Niewi-

domym. KRS 0000018926, cel 

1% dla Wiktorii Kulczyńskiej

Michałek Kurek to mały mie-

szkaniec Połomi. Urodził się 

z wrodzoną wadą mózgu, ma 

małogłowie, ptozę prawego 

oka i padaczkę. - Wymaga sta-

łej, intensywnej rehabilitacji 

u fizjoterapeuty, tyflopedago-

ga, logopedy, neurologopedy 

- mówi jego mama, Klaudia. 

Potrzebuje też wyjazdów na 

turnusy rehabilitacyjne, gdzie 

korzysta z laseroterapii, tleno-

terapii, kinezyterapii oraz ko-

rekcji miękkotkankowej sta-

wów i kręgosłupa. 

 Wizyty u specjalistów i wy-

jazdy na turnusy są dużym ob-

ciążeniem finansowym dla 

rodziny, jednak systematyczna 

rehabilitacja przybliża Michał-

ka do w miarę normalnego 

funkcjonowania.

Maja Sobiech jest mieszkan-

ką Mszany. Choruje na rza-

dkie schorzenie: atopowe za-

palenie skóry na tle autoim-

munologicznym z wieloma 

powikłaniami.

  Życie Mai nie jest łatwe. - Jej 

funkcjonowanie uzależnione 

jest od stanu skóry. Są takie 

okresy, że musi ograniczać 

swoją aktywność (spotkania, 

udział w zajęciach, wyjazdy), 

ze względu na rany, które 

tworzą się na skórze - mówi 

jej mama, Iza. 

 Maja ma dietę bezglutenową 

i bezcukrową. Ostatnie roz-

szerzenie diety spowodowało 

nasilenie zmian. Jest pod cią-

głą opieką lekarską, na stałe 

zażywa lekarstwa. - Systema-

tycznie wykonujemy kontrol-

ne badania za granicą, które 

są kosztowne. Leczenie jest 

długotrwałe, z chorobą wal-

czymy od 2 roku życia córki. 

1 procent jest przeznaczony 

na zakup leków, badania oraz 

pobyt sanatoryjny dla Mai - 

dodaje mama.

 Majaa jest podopieczną 

Fundacji Dzieciom "Zdążyć z 

Pomocą". KRS 0000037904, 

cel szczegółowy: 33987 
Sobiech Maja.

 Chłopiec jest pod opieką Fun-

dacji Dzieciom "Zdążyć z Po-

mocą". KRS 0000037904, cel 

szczegółowy: 35764 Kurek 
Michał.

Wsparcie z 1% bardzo pomaga 

również małemu Tymkowi 

Pomykoł, którego dziadkowie 

i ciocia są mieszkańcami Msza-

ny. W październiku Tymuś 

skończył 5 lat. Od urodzenia 

cierpi na SMA - rdzeniowy zanik 

mięśni. Wymaga 24-godzinnej 

opieki, w oddychaniu pomaga 

mu respirator, jest uzależniony 

od specjalistycznej terapii, kosz-

townego sprzętu i stałej re-

habilitacji. Rok temu zakwa-

lifikował się do terapii ekspery-

mentalnym lekiem, niestety 

bardzo drogim. Jego koszt 

udaje się pokrywać częściowo 

właśnie z wpływów z 1%. Tymek 

jest podopiecznym Fundacji 

Ogniwo z Jastrzębia Zdroju. 

KRS 0000364436. Cel szcze-
gółowy: Tymoteusz Pomykoł.

 Aleksander Sitek z Mszany 

w maju 2020 roku został pilnie 

skierowany do Centrum Zdro-

wia Dziecka w Warszawie z po-

dejrzeniem nowotworu złośli-

wego gałki ocznej prawej.

 Niestety, diagnoza się potwier-

dziła. 10-miesięczny wówczas 

chłopczyk przeszedł cykl che-

mioterapii dotętniczej oraz miał 

podane zastrzyki bezpośrednio 

do oczka. 

Obecnie jest pod stałą kontrolą 

okulistów, onkologów i gene-

tyków. Zajęte przez guz oczko 

musi być monitorowane, rów-

nież lewe oko jest poddawane 

badaniom. 

 - Aleksander jest radosnym, 

żywiołowym dzieckiem, nies-

tety złośliwy nowotwór, siat-

kówczak, spowodował znaczną 

utratę wzroku w chorym oczku - 

mówi mama, Natalia. 

Choroba wymaga stałej obser-

wacji, a także nieustannej reha-

bilitacji oczka.

 Olek jest pod opieką Stowa-

rzyszenia "Razem" w Rybniku, 

KRS 00003 11733. Cel szcze-
gółowy: 278-2020 Aleksan-
der Sitek

Informacje o 1 % także 
na str. 10
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GKRPA Piwo bezalkoholowe - co warto wiedzieć

Na ogół proces produkcji piwa 

bezalkoholowego niewiele róż-

ni się od tego, podczas którego 

wytwarzane są trunki alkoho-

lowe. Podstawowymi składni-

kami są: drożdże, chmiel, woda 

oraz ziarna jęczmienia lub psze-

nicy, podobnie jak w przypadku 

piwa tradycyjnego. Różnica 

opiera się głównie na znaczą-

cym wyeliminowaniu alkoholu, 

który wytworzył się w procesie 

alkoholowej fermentacji – jest 

na to kilka sposobów. Niezależ-

nie od zastosowanej metody 

dealkoholizacji, piwo bezalko-

holowe zwykle zawiera pewne 

stężenie alkoholu w swoim 

składzie. Jest ono tak niewielkie, 

że jego spożywanie nie powin-

no mieć negatywnych konsek-

wencji dla zdrowia, także dla 

osób zmagających się ze scho-

rzeniami zdrowotnymi. Tym 

bardziej, że piwo jest bardzo 

bogate w wiele cennych dla 

zdrowia minerałów, amino-

kwasów oraz witamin. Trzeba 

pamiętać, że picie piwa bez-

alkoholowego dostarcza do or-

ganizmu minerały takie jak: 

magnez, potas czy fosfor. Piwo 

bezalkoholowe stanowi ponad-

to cenne źródło witaminy B 

oraz korzystnych dla zdrowia 

elektrolitów. Piwo pozbawione 

w procesie produkcji alkoholu 

może okazać się zatem wspar-

ciem w zapobieganiu wielu 

chorobom. Należy jednak zaw-

sze wybierać trunki najlepszej 

jakości – pozbawione cukru, 

konserwantów oraz innych nie-

potrzebnych składników che-

micznych. Dobrej jakości piwo 

bezalkoholowe można poznać 

między innymi po lekko gorzka-

wym smaku i aromacie bardzo 

zbliżonym do tradycyjnego jas-

nego piwa. 

 Warto jednak dodać, że osoby 

zmagające się z alkoholizmem 

nie powinny spożywać piwa 

bezalkoholowego, jest to zwyk-

le pomost do powrotu do peł-

nowymiarowego picia: „Dziś 

bezalkoholowe, jutro alkoho-

lowe, pojutrze ciąg”. 

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza 

mieszkańców do korzystania 

z punktu konsultacyjnego zgo-

dnie z poniższym harmono-

gramem. W każdy poniedziałek 

i wtorek dyżur telefoniczny od 

16.00 do 19.00. Tel. 603 333 703

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA MARZEC 
1 marca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA KWIECIEŃ 
5 kwietnia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

1 % pomaga w walce o zdrowie

Miłoszek Paszylka jest malut-

kim mieszkańcem Mszany. Uro-

dził się w listopadzie 2020 roku. 

- Ciąża przebiegała prawidłowo 

i nic nie wskazywało na to, że 

nasz synek urodzi się z wadą - 

mówi mama, Joanna. W czwar-

tej  dobie po urodzeniu rodzice 

zauważyli na źrenicy dziecka 

białą plamkę. Diagnoza w kli-

nice okulistycznej była szokują-

ca - zaćma wrodzona obuoczna. 

 W wieku 3 miesięcy Miłosz 

przeszedł pierwszą operację, 

doszły jednak komplikacje - 

zapalenie błony naczyniowej. 

Gdy chłopczyk miał 5 miesięcy 

przeszedł drugą operację. Nies-

tety, pobyty w szpitalu się nie 

skończyły, bo zapalenie błony 

naczyniowej nawraca. Miłoszek 

jest diagnozowany u wielu spe-

cjalistów, m.in.. genetyka i neu-

rologa. Mimo tak trudnego 

startu w życie, jest pogodnym, 

uśmiechniętym i żywiołowym 

dzieckiem. Rozwija się dość 

dobrze, ale wymaga intensyw-

nej terapii wzroku i rehabilitacji 

ruchowej. Konieczne są częste 

wizyty w klinice okulistycznej. 

Chłopczyka czekają turnusy re-

habilitacyjne, kosztowne są tak-

że specjalne okulary

 Miłosz jest pod opieką Fundacji 

"Serce dla Maluszka". KRS 

0000387207. Cel szczegóło-
wy: 2618 Miłosz Paszylka.

O 1 % podatku apelują również 
nasze kluby piłkarskie, mające 
status organizacji pożytku pub-
licznego. Dodatkowe środki, od 
kibiców i sympatyków, kluby 
przeznaczają na cele statutowe.

  - Wydatki idą systematycznie do 
góry, rosną koszty opłat sę-
dziowskich, przejazdów i wielu 
innych opłat, które klub musi po-
nosić - mówi Marek Haśko, prezes 
Startu Mszana.

 Klub z ulicy Sportowej można 
wesprzeć, wpisując w rozlicze-
niu rocznym KRS 0000001509. 
 Klub Sportowy „Płomień” Poło-
mia można wesprzeć wpisując 
KRS: 0000001685.

20 lutego w ambulansie RCKiK 

pod OSP Mszana odbyła się 

pierwsza tegoroczna akcja 

krwiodawcza w Mszanie. Zgło-

siło się kilkadziesiąt osób. 

 - Dziękuję z całego serca za tak 

fajną frekwencję! Daje mi to na-

dzieję, że nasze spotkania mają 

sens i wspólnie robimy coś 

fajnego dla ratowania życia. 

W szczególności dziękuję oso-

bom, które po raz pierwszy 

zdecydowały się na ten krok. 

Mam nadzieję, że nie ostatni - 

mówi Brygida Brudny, organi-

zatorka akcji. 

 - Dziękuję przyjaciołom z grupy 

motocyklowej Mroczne Duchy, 

dziękuję także  naszym wspa-

niałym strażakom z OSP Msza-

na, którzy "bojowo" przystąpili 

do akcji - dodaje.

Pierwsza akcja krwiodawcza za nami
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„Czyste Powietrze” - ma być łatwiej i z większą dotacją

Weszły w życie zmiany dotyczą-

ce Programu "Czyste Powie-

trze", realizowanego przez 

Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wod-

nej. Podwyższono dofinanso-

wanie dla osób z najniższymi 

dochodami i zapowiadane są 

ułatwienia w finansowaniu i re-

alizacji inwestycji.

 W pierwszej kolejności ogło-

szony będzie nabór wniosków 

do trzeciej części programu uw-

zględniający następujące zasa-

dy:

– Przeciętny dochód na jedne-

go członka gospodarstwa do-

mowego uprawniającego do 

najwyższego poziomu wsparcia 

- do 900 zł (gospodarstwa 

wieloosobowe) lub do 1260 zł 

(jednoosobowe);

– Alternatywa do dochodowe-

go kryterium kwalifikowalności 

- ustalone prawo do otrzymy-

wania zasiłku stałego, zasiłku 

okresowego, zasiłku rodzinne-

go lub specjalnego zasiłku 

opiekuńczego;

– Intensywność dofinansowa-

nia - do 90% kosztów kwali-

fikowanych;

– Maksymalna kwota dotacji dla 

całego przedsięwzięcia - do 69 

tys. zł;

– Liczba transz rozliczeń - do 

pięciu;

– Okres realizacji przedsię-

wzięcia - do 36 miesięcy.

 Przy naborze dla trzeciej części 

programu obowiązywać będzie 

nowy załącznik nr 2b „Koszty 

kwalifikowane oraz maksymal-

ny poziom dofinansowania dla 

Części 3 Programu dla Benefic-

jentów uprawnionych do naj-

wyższego poziomu dofinanso-

wania”.

 Równolegle będą trwały prace 

nad drugą fazą wdrażania trze-

ciej części programu „Czyste 

Powietrze”, obejmującą m.in. 

prefinansowanie wydatków, a 

także pomoc wnioskodawcom 

w przygotowaniu, realizacji i ro-

zliczeniu inwestycji.

 Ponadto, w wyniku doświad-

czeń z dotychczasowego wdra-

żania „Czystego Powietrza” 

oraz postulatów zgłaszanych 

przez wojewódzkie fundusze 

ochrony środowiska, organiza-

cje branżowe i pozarządowe, 

zmodyfikowano niektóre zapisy 

we wszystkich częściach pro-

gramu i jego załącznikach.

 Najważniejsze ze zmian, które 

zaczną obowiązywać to:

– Uwzględnienie możliwości 

finansowania z „Czystego Po-

wietrza”, gdy dofinansowanie 

łączy się z gminnymi progra-

mami parasolowymi, w których 

wnioskodawca nie staje się 

właścicielem kotła do zakończe-

nia okresu trwałości;

– Umożliwianie dłuższej reali-

zacji projektu, gdy opóźnienie 

rozliczenia wynika z przesunię-

cia terminu przyłączenia gazu 

przez operatora;

– Dopuszczenie kotłów dwu-

paliwowych na drewno kawał-

kowe i pellet, jako zgodnych 

z celami programu;

– Doprecyzowanie wymagań 

dla przewodów kominowych w 

przypadku kotłów na paliwo 

stałe, ze względów bezpieczeń-

stwa. (af)

W Urzędzie Gminy Mszana dzia-
ła Punkt Programu Czyste Po-
wietrze. Jego pracownik poma-
ga mieszkańcom przygotować 
wniosek i niezbędne załączniki 
oraz rozliczyć inwestycję w 
WFOŚiGW. Na wizytę w Punkcie 
należy umawiać się telefoni-
cznie, pod numerem tel. 32/475 
97 76.

Zgłoś budynek 
do CEEB

Nasza gmina jest obecnie na 

trzecim miejscu w wojewódz-

twie śląskim z największą liczbą 

złożonych deklaracji CEEB (Cen-

tralna Ewidencja Emisyjności 

Budynków). Na 2290 punktów 

adresowych, złożono 693 de-

klaracje, co stanowi 30%

  Przypominamy, że do 30 czer-

wca każdy właściciel lub za-

rządca budynku jest zobowiąza-

ny do zgłoszenia do CEEB 

źródeł ogrzewania oraz stoso-

wanych do ogrzewania paliw. 

Obowiązek ten wszedł w życie 

od 1 lipca 2021 r. na mocy zno-

welizowanej ustawy o wspiera-

niu termomodernizacji i remon-

tów oraz o centralnej ewidencji 

emisyjności budynków.

 Obowiązek dotyczy zarówno 

właścicieli/zarządców budyn-

ków i lokali mieszkalnych, jak 

i niemieszkalnych. Obowiązek 

ten ma być realizowany poprzez 

złożenie odpowiedniej dekla-

racji. Można tego dokonać w 

formie elektronicznej (przy 

użyciu Profilu Zaufanego lub e-

dowodu) lub papierowo skła-

dając deklarację w urzędzie 

gminy. Deklaracje w wersji pa-

pierowej są do pobrania w Pun-

kcie Obsługi Klienta Urzędu 

Gminy w Mszanie, ul. 1 Maja 81.

 W przypadku budynków nowo 

powstałych i budynków, w któ-

rych nastąpiło uruchomienie 

nowego źródła ciepła po 1 lipca 

2021 r. czas na zgłoszenie do 

CEEB wynosi 14 dni.

 Więcej informacji można uzy-

skać również dzwoniąc do 

Urzędu Gminy Mszana pod nu-

mery tel.: 32 475 97 76, 32 475 

97 48, 32 475 97 47. Materiały 

informacyjne znajdują się także 

na stronie internetowej Gminy 

Mszana, w zakładce: Dla Miesz-

kańca - Ochrona Powietrza - 

CEEB. (mr)

255.000 zł na dotacje Gminy do sportu

i działań pożytku publicznego

Na podstawie przepisów usta-

wy o działalności pożytku pub-

licznego i wolontariacie Gmina 

Mszana przyznała w lutym 2022 

roku dotacje następującym sto-

warzyszeniom:

- UMKS „Delfin” Gm. Mszana na 

projekt „Sanus Per Aquam – 

zdrowy przez wodę" -  40.000 zł,

- LKK GOS Mszana na zadanie 

„Projekt rozwoju kolarstwa 

wśród dzieci i młodzieży w Gmi-

nie Mszana” - 25.000 zł, 

- Stowarzyszenie Enduro Msza-

na na projekt „Dzieci kontra do-

rośli - moto przygoda” - 10.000 

zł,

- Caritas Archidiecezji Katowic-

kiej Ośrodek Św. Hiacynta i Fra-

nciszek na zadanie „Wzmacniaj-

my się – Aktywizacja, integracja 

oraz wsparcie osób z niepełno-

sprawnością – Mieszkańców 

Gminy Mszana” -  20.000 zł.

 Na zadania w zakresie sprzy-

jania rozwojowi sportu Gmina 

przyznała z końcem stycznia 

85.000 zł dla KS Płomień 

Połomia na realizację zadania 

pn. „Uprawianie piłki nożnej 

najlepszą drogą do lepszego 

samopoczucia i spełniania ma-

rzeń” oraz 75.000 zł dla LKS 

Start Mszana na realizację za-

dania pn. „Od orlika do seniora 

– Start Mszana”. (mr)

Urząd Gminy w Mszanie przy-

pomina, że mieszkańcy przywo-

żący odpady komunalne do 

PSZOK (Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunal-

nych) w celu ich przekazania  

muszą okazać dokument pot-

wierdzający miejsce zamiesz-

kania lub uiszczania opłaty.

 Można okazać jeden z trzech 

dokumentów: dokument tożsa-

mości z adresem, kserokopia 

deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi z Urzędu Gminy lub 

też potwierdzenie płatności za 

odbiór śmieci za ostatni kwartał 

(papierowe lub elektroniczne).

 Upoważnieni pracownicy Urzę-

du Gminy mogą przeprowa-

dzać w PSZOK wyrywkowe kon-

trole. (mr)

Przypomnienie

o zasadach w PSZOK
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reklama

Ogłoszenie starosty o modernizacji ewidencji gruntów i budynków

Starosta Wodzisławski informuje, 

że w oparciu o „Projekt moderni-

zacji ewidencji gruntów i budyn-

ków - jednostki ewidencyjnej 

Mszana” uzgodniony przez Ślą-

skiego Wojewódzkiego Inspekto-

ra Nadzoru Geodezyjnego i Kar-

tograficznego, został wyłoniony 

w przetargu Wykonawca zadania 

„Modernizacja ewidencji gruntów 

i budynków na obszarze obrębów 

ewidencyjnych: Gogołowa, Msza-

na, Połomia” -  MGGP S.A z sie-

dzibą w Tarnowie. Zakres prac 

obejmuje:

 W ramach etapu I (termin 

realizacji: do 29 sierpnia 2022 r.):

1. przenumerowanie działek dla 

obrębu Mszana i Połomia, likwi-

dację kart map dla obrębu Go-

gołowa

2. likwidację rozbieżności w da-

nych przedmiotowych

3. uzupełnienie ewidencji o dane 

dotyczące budynków, aktuali-

zację użytków gruntowych

4. uzupełnienie ewidencji grun-

tów i budynków o dane wynikają-

ce z przepisów rozporządzenia 

Ministra Rozwoju Pracy i Techno-

logii w sprawie ewidencji gruntów 

i budynków (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1390)

5. przygotowanie roboczej bazy 

danych ewidencji gruntów i bu-

dynków, zaktualizowanej o wyniki 

prac z pkt. 1 do 4

6. skompletowanie dokumentacji 

technicznej

7. przygotowanie projektu ope-

ratu opisowo-kartograficznego, 

który będzie podlegał wyłożeniu 

do wglądu zainteresowanych 

podmiotów

 W ramach etapu II (termin 

realizacji: do 28 listopada 2022 r.):

– przeprowadzenie wyłożenia 

projektu operatu opisowo-karto-

graficznego do publicznego 

wglądu

– udział w rozstrzyganiu zgło-

szonych do projektu operatu 

opisowo - kartograficznego uwag 

i sporządzenie dokumentacji te-

chnicznej w tym zakresie

– zasilenie bazy danych ewidencji 

gruntów i budynków rezultatami 

prac modernizacyjnych, zawiera-

jącymi w szczególności zmiany 

wynikające z uznania za zasadne 

uwag zgłoszonych do projektu 

operatu.

 W wyniku modernizacji ewiden-

cji gruntów i budynków powsta-

nie projekt operatu opisowo-

kartograficznego, który będzie 

podlegał wyłożeniu do wglądu 

osób fizycznych, osób prawnych 

i jednostek organizacyjnych nie-

posiadających osobowości praw-

nej, na okres 15 dni roboczych 

w siedzibie tut. Starostwa.

 Podczas modernizacji ewidencji 

zostanie zastosowana procedura 

opisana w art. 24a ustawy z dnia 

17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne 

i kartograficzne (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 ze zm.):

– Starosta poinformuje o terminie 

i miejscu wyłożenia, poprzez 

wywieszenie tej informacji na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Starostwa Powiatowego w Wo-

dzisławiu Śląskim i Urzędu Gminy 

Mszana, na co najmniej 14 dni 

przed dniem wyłożenia, oraz 

ogłoszenie jej w prasie o zasięgu 

krajowym.

– Każdy, czyjego interesu praw-

nego będą dotyczyły dane ujaw-

nione w projekcie operatu opi-

sowo-kartograficznego, będzie 

mógł w okresie wyłożenia pro-

jektu do wglądu zgłaszać uwagi 

do tych danych.

– Upoważniony pracownik staro-

stwa, przy udziale przedstawiciela 

wykonawcy prac geodezyjnych, 

w terminie 15 dni roboczych od 

upływu terminu wyłożenia do 

wglądu projektu operatu, rozs-

trzygnie o przyjęciu lub odrzu-

ceniu uwag zgłoszonych do tego 

projektu, po czym poinformuje 

zgłaszającego uwagi o sposobie 

rozpatrzenia uwag oraz sporządzi 

wzmiankę o treści zgłoszonych 

uwag i sposobie ich rozpatrzenia 

w protokole.

 Po upływie terminu, o którym 

mowa w pkt 3, dane objęte mo-

dernizacją, zawarte w projekcie 

operatu staną się danymi ewi-

dencji gruntów i budynków i będą 

podlegały ujawnieniu w bazie 

danych ewidencji gruntów i bu-

dynków. Informację o tym sta-

rosta ogłosi w dzienniku urzędo-

wym województwa oraz w BIP na 

stronie podmiotowej starostwa.

 Każdy, czyjego interesu praw-

nego będą dotyczyły dane za-

warte w ewidencji gruntów i bu-

dynków ujawnione w operacie 

opisowo-kartograficznym, będzie 

mógł w terminie 30 dni od dnia 

ogłoszenia w dzienniku urzędo-

wym województwa informacji, 

o której mowa w pkt 4, zgłaszać 

zarzuty do tych danych.

 O uwzględnieniu lub odrzuceniu 

zarzutów starosta rozstrzygnie 

w drodze decyzji. Do czasu osta-

tecznego zakończenia postępo-

wania, w stosunku do gruntów, 

budynków lub lokali, których 

będą dotyczyły zarzuty, dane 

ujawnione w operacie opisowo-

kartograficznym nie będą wiążą-

ce. Zarzuty zgłoszone po terminie 

określonym w pkt. 5 będą trak-

towane jak wnioski o zmianę da-

nych objętych ewidencją gruntów 

i budynków. (wr)

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek „starej szkoły”)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30
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WIEŚCI SPORTOWE

TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Piłkarze wznawiają rozgrywki. 

Zebranie sprawozdawcze w Starcie Mszana
Zarząd Ludowego Klubu Spor-

towego Start Mszana zaprasza 

w niedzielę, 6 marca, o godz. 

15.00 na Zebranie Sprawoz-

dawcze. Spotkanie odbędzie się 

w budynku klubowym przy ul. 

Sportowej. - Zapraszamy dzia-

łaczy, piłkarzy oraz przedstawi-

cieli rodziców i kibiców - mówi 

Marek Haśko, prezes klubu.

 W dalszym ciągu Start pro-

wadzi nabór chłopców do 

trzech grup treningowych. Ro-

czniki 2007 - 2009 trenuje Jacek 

Pisarek, roczniki 2010-2011 

Rafał Nowak, a roczniki 2012 - 

2013 nowy trener, Błażej 

Mandrysz. - Zapraszamy także 

dziewczynki, którym będziemy 

chcieli założyć osobną grupę - 

dodaje Marek Haśko. Telefon 

kontaktowy do koordynatora 

wszystkich grup - 601 717 176.

 W marcu nasze drużyny pił-

karskie wznawiają rozgrywki li-

gowe. Start Mszana po rundzie 

jesiennej zajmuje 8 miejsce 

w tabeli klasy A, w 16 dotych-

czasowych meczach zdobył 27 

punktów. 5 marca mszanianie 

jadą na zaległy z rundy jesien-

nej mecz z Naprzodem Ryduł-

towy.

 W kolejny weekend będą goś-

ćmi na boisku Polonii Marklo-

wice, a 19 marca podejmą 

u siebie Polonię Łaziska Rybnic-

kie. W następny weekend za-

grają z Górnikiem w Boguszo-

wicach, a 2 marca u siebie 

z Płomieniem Ochojec.

 Płomień Połomia po 16 me-

czach rundy jesiennej jest na 11 

miejscu w tabeli okręgówki. 

Pierwszy mecz wiosną drużyna 

seniorów zagra 12  marca, a jej 

przeciwnikiem będzie lider - 

Unia Racibórz. W następnej ko-

lejce połomianie będą pauzo-

wać. W ostatni weekend marca 

pojadą natomiast do Borucina, 

a 2 kwietnia zmierzą się u siebie 

z Silesią Lubomia. Zapraszamy 

do kibicowania. (mr) 

Młodzi zawodnicy Ludowego 

Klubu Kolarskiego GOS Mszana 

ostro przygotowują się do no-

wego sezonu. 21 lutego po-

jechali na zgrupowanie w oś-

rodku Orle Gniazdo w Hucisku.

 Mimo pogody w kratkę, 

dzielnie trenowali w terenie, 

odbywali również treningi na 

rolkach. (lkk)

Ferie w wodzie były wesołe i aktywne

Wodny tor przeszkód, turnieje 

w wodzie i wyjazd na narty - 

taką ofertę przygotował Gmin-

ny Ośrodek Sportu na ferie 

zimowe. Na pływalni w Połomi 

przez cały pierwszy tydzień ferii 

rozłożony był dmuchany tor 

przeszkód, który cieszył się 

bardzo dużym zainteresowa-

niem. Korzystać z niego można 

było także w weekend. 

 W drugim tygodniu młodsze 

dzieci mogły korzystać z gier 

i zabaw w brodziku, dla star-

szych, umiejących pływać, za-

planowano turniej koszykówki 

w wodzie. GOS zorganizował 

także wyjazd na stok narciarski. 

(aa) 

Młodzi kolarze ćwiczyli na zgrupowaniu

Wodny tor przeszkód na basenie w Połomi
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WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.opsmszana.pl

Konkurs dla rolników

Gmina Mszana zaprasza miesz-

kańców do korzystania z bez-

płatnych porad prawnych, dos-

tępnych w każdym sołectwie. 

Radca prawny pani Jolanta 

Podleśny dyżuruje trzy razy 

w miesiącu, kolejno w:

 Mszana - w każdy pierwszy 

czwartek miesiąca, w Urzędzie 

Gminy (godz. 14.00-17.00)

 Połomia - w każdy drugi czwa-

rtek miesiąca, w Ośrodku Kul-

tury (godz. 14.00 - 17.00).

 Gogołowa - w każdy trzeci pią-

tek miesiąca w filii biblioteki 

(godz. 14.00 - 17.00).

  Zgłoszenia telefoniczne - pod 

nr tel. (32) 475 97 54 w godzi-

nach pracy urzędu gminy.

 Również powiat prowadzi sieć 

punktów porad prawnych, oby-

watelskich oraz mediacji. Pun-

kty znajdują się w Wodzisła-

wiu, Rydułtowach i Pszowie.

 Pomoc przysługuje osobom, 

które nie są w stanie ponieść 

kosztów odpłatnej porady. (mr)

Darmowe porady 
prawne

Prezes Kasy Rolniczego Ubez-

pieczenia Społecznego zapra-

sza właścicieli gospodarstw 

indywidualnych, z których przy-

najmniej jeden z właścicieli jest 

objęty ubezpieczeniem społe-

cznym rolników, do udziału 

w XIX Ogólnokrajowym Kon-

kursie Bezpieczne Gospodar-

stwo Rolne. Celem konkursu 

jest promocja zasad ochrony 

zdrowia i życia w gospodar-

stwie rolnym. Udział w nim mo-

gą brać właściciele zarówno 

dużych, jak i małych gospo-

darstw rolnych.

 22 kwietnia 2022 r. upływa 

termin zgłaszania udziału w ko-

nkursie. Na przełomie lipca 

i sierpnia odbędą się wizytacje 

gospodarstw finałowych. 

 W przypadku chęci zgłoszenia 

uczestnictwa w konkursie, rol-

nicy są proszeni o kontakt z naj-

bliższą Placówką Terenową lub 

OR. Szczegółowe informacje 

również pod nr tel.: 34 378 85 

19. (krus)
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Zimowy przerywnik od nauki naszpikowany atrakcjami
Wycieczki, spektakle i ciekawe 

zajęcia warsztatowe - oferta 

Gminnego Ośrodka Kultury i 

Rekreacji w Mszanie oraz  Świe-

tlicy Środowiskowej na tegoro-

czne ferie była bardzo ciekawa 

i bogata. Mieszkańcy, zwłaszcza 

ci młodsi, chętnie z niej 

korzystali.

 GOKiR w ramach zajęć stac-

jonarnych zaprosił dzieci na 

spotkanie z iluzjonistą Krystia-

nem Bączyńskim, na warsztaty 

muzyczne, spotkanie z teatrem, 

bajkową dyskotekę, warsztaty 

artystyczne i ekologiczne. Od-

były się również ciekawe zajęcia 

w Pracowni Krawieckiej, którą 

Ośrodek Kultury uruchomił dwa 

lata temu.

 16 lutego zorganizowano wy-

jazd do Ogrodu Świateł w Śląs-

kim Wesołym Miasteczku. Jak 

się okazuje, również zimą jest 

tam sporo atrakcji. - 18 lutego 

byliśmy w Laserowym Centrum 

Rozrywki w Rybniku, a 23 lutego 

w Krakowie, gdzie zwiedziliśmy 

centrum iluzji, Muzeum Obwa-

rzanka i Rynek. A na koniec ferii 

był kulig w Wiśle. Dziękuję 

wszystkim, którzy skorzystali z 

naszej oferty - mówi Rafał Jab-

łoński, dyr. GOKiR. Ciekawe 

zajęcia artystyczne i bajkowe 

odbyły się także w świetlicy pro-

wadzonej przez OPS. (mr) 
Galeria zdjęć także na str. 16

Zajęcia w Pracowni Krawieckiej

Na zajęciach stacjonarnych w Ośrodkach Kultury zawsze był poczęstunek 

Spotkanie z teatrem i warsztaty artystyczne w GOKiR

Centrum Laserów w RybnikuSpotkanie z iluzjonistą i sztuką
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Ogród Świateł w Chorzowie

Zajęcia w Świetlicy Środowiskowej w Połomi

Wycieczka do Krakowa -
Rynek, Centrum Nauki 

Zmysłów i Żywe 
Muzeum Obwarzanka

Kulig z GOKiR w Wiśle


